
Luboměř pod Strážnou
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.689117N, 17.663752E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 956 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 753 62

Adresa URL: www.lubomerps.cz Facebook: ObecLubomerPodStraznou

O obci
Luboměř pod Strážnou je obec v okrese Přerov, která opětovně vznikla k 1. lednu 2016. Její území bylo
do konce roku 2015 částí vojenského újezdu Libavá v okrese Olomouc a nacházelo se na východě újezdu.

Historie obce
První písemná zmínka o Luboměři pod Strážnou pochází z roku 1394. Vesnice byla nazvána Lybomyrz a
náležela k panství Potštát. Již roku 1408 se zde zmiňuje farní úřad. Z roku 1749 je známá nepříliš
zřetelná obecní pečeť s vyobrazením radlice.

Okolí a příroda
Okolní příroda láká k procházkám i k výletům na kole. Při svých toulkách  dodržujte prosím
alespoň základní pravidla pro pobyt v přírodě a mějte  na paměti, že se pohybujete v sousedství
vojenského výcvikového  prostoru, kam je vstup zakázán.

Současnost obce
Malá a nová obec Luboměř pod Strážnou má základní občanskou vybavenost,  vzhledem k jejímu
zařazení ve vojenském újezdu do konce roku 2015. Obec  má zavedenu kanalizaci, vodovod, vybudovanou
ČOV.

Sportovní možnosti
Jedinečnou krajinou v okolí obce Luboměř pod Strážnou vznikají nové cyklostezky a turistické trasy.

Doprava
Do Luboměře vede silnice z obce Lipná a zajíždí sem autobusová doprava z Potštátu, Hranic a Spálova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10673/lubomer-pod-straznou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 16:36:16


